关于在我校应届本科毕业生中招募推荐免试研究生参加中国青年志愿者第十七届研究生支教团的通知
各学院：

我校被教育部、团中央确定为中国青年志愿者第十七届研究生支教团招募单位，将有17名应届优秀本科毕业生参加本届支教团。根据《关于组建中国青年志愿者第十七届研究生支教团的通知》精神并报请校领导同意，本着公开招募、自愿报名、择优选拔的原则，从即日起面向全校公开招募推荐免试研究生参加本届研究生支教团，具体要求通知如下：

1．招募对象：此次招募对象为具有我校正式学籍的2015届本科毕业生。

2．招募条件：在学期间第一至第六学期课程考核总评成绩（专业必修课程为主）为专业年级前50%，其他基础条件与我校推荐挂职类免试研究生的标准一致。被推荐者应具有较高政治思想素质、较强专业能力、奉献精神和相应志愿服务经历；身心健康；能胜任扶贫支教工作。具有主要学生干部经历者优先选拔。
3．研究生支教团的工作和相关待遇：经选拔确定的支教团成员将赴西部工作一年，担任中小学教育教学工作。志愿者在支教期间的工作待遇将按照西部计划有关文件规定执行，每月由全国项目办发放生活补助1000元，一年工作计算工龄。在志愿服务期间保留研究生入学资格一年，人事关系挂靠在我校。志愿者完成支教任务后，团中央统一颁发《青年志愿者扶贫接力计划服务鉴定书》，记入个人档案，作为落实有关政策的依据，志愿服务期满，回校继续完成硕士研究生课程。

4．招募程序：

（1）宣传发动（9月5日—11日）：各学院接到通知后要在学院内相关学生中广泛宣传，确保学生了解支教工作的意义和相关政策；

（2）个人申报（9月12日）：凡志愿参加支教工作的应届本科毕业生需向所在学院团委提交书面申请，并填写志愿者报名登记表；

（3）学院初期选拔（9月13日—9月16日）：接到书面申请的学院需参照专业保研的要求组建院级招募评审小组，进行初期选拔，并根据招募条件每学院推荐1—2名参加校级评审的申报者（要在报名表上填写推荐意见，后附学习成绩并加盖学院公章），校团委可以作为院级招募单位推荐1—2名申报者。请各学院于9月17日上午10：00—12：00将学院初选材料交到校团委（研修中心203室），过期未交视为自动放弃。
（4）校级招募评审（9月18日—19日）：由研究生院、教务处、学生处、团委组成的校级评审小组在院级推荐的基础上进行招募面试，初步确定招募志愿者名单，并在全校进行公示；

（5）通过公示的志愿者上报团中央批准，并组建我校第十七届研究生支教团，开展相关培训（10月11日—20日）。
支教团志愿者招募工作政策性强且意义重大，请各学院高度重视，严格选拔，认真组织落实。

附：第十七届研究生支教团志愿者报名登记表

共青团天津师范大学委员会     研究生院     教务处
                   2014年9月4日

第十七届研究生支教团志愿者报名登记表

学院：

	姓    名

	性    别

	照

片

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	专    业

	专业总人数

	培养方式

	专业排名

	身份证号码

	有何特长

	英语情况

	家庭电话

手机及E-mail

	家庭地址及邮编

	个

人

简

历

	时间
	工作或学习单位及职务（从高中写起）

	大学期间何时

受过何种奖励

	学院意见
	（学院党委盖章）

院领导签字                                 年   月  日